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INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DE LA AMAZONÍA PERUANA 
CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS Nº 08-2024-IIAP - PRIMERA CONVOCATORIA 

 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 

 
RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA FICHA DE DATOS DEL POSTULANTE 

 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRES CALIFICACIÓN OBSERVACIONES 
 

1 
ALVES REÁTEGUI 
VICTORIA DEL PILAR  

APTO   

2 
ARAUJO GARCÍA 
ADRIANA  

NO APTO 
NO ENVIÓ FICHA DE 
POSTULANTE. 

 

3 
CANELO SUÁREZ 
ERNESTO ALFONSO  

APTO   

4 
CARRASCO DOMÍNGUEZ 
DIANA MARILYN  

NO APTO 

NO LLENÓ FICHA EN LO 
REFERENTE A CURSOS Y/O 
ESTUDIOS DE 
ESPECIALIZACIÓN. 

 

5 
ESCUDERO HEMERYTH 
AXEL ANDRÉ CARLO  

NO APTO 
NO CUMPLE CON EL TIEMPO 
MÍNIMO REQUERIDO DE 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 

6 
HIDALGO FLORES 
JESSLYNE MISLENI  

APTO   

7 
ICAHUATE RUIZ KEIKO 
LUCILA  

NO APTO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA, 
CONTABILIZADOS A PARTIR DE 
LA EXPEDICIÓN DEL GRADO DE 
BACHILLER (15/08/2022). 

 

8 
LINARES ARAUJO ABEL 
ENRIQUE  

NO APTO 
NO LLENÓ FICHA EN LO 
REFERENTE A EXPERIENCIA 
ESPECÍFICA. 

 

9 
MELÉNDEZ PÉREZ 
GRACIELA YESSENIA  

APTO   

10 
PAUCCAR SALDAÑA 
OLENKA DEL CARMEN  

NO APTO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL 
CONTABILIZADOS A PARTIR DE 
LA EXPEDICIÓN DEL GRADO DE 
BACHILLER (16/12/2021). NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO 
MÍNIMO REQUERIDO PARA LA 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 

11 
PÉREZ PEZO DE 
TORRES DÉBORA MABEL  

APTO   

12 
PINEDO ROJAS JOAN 
MANOLO ALEJANDRO  

NO ADMITIDO 
ENVIÓ FICHA DE DATOS FUERA 
DEL HORARIO DE RECEPCIÓN 
(EL 15/07/2024 A LAS 17.18PM) 
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13 
RAMÍREZ CRISPÍN LUIS 
ALEXANDER  

NO APTO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA, 
CONTABILIZADOS A PARTIR DE 
LA EXPEDICIÓN DEL TÍTULO 
PROFESIONAL (11/03/2023) 

 

14 
RAMÍREZ REÁTEGUI 
HAROLD CRYLL  

NO APTO 

ENVIÓ FICHA DE DATOS EN 
FORMATO WORD.NO CUMPLE 
CON LAS HORAS MÍNIMAS 
REQUERIDAS EN CURSOS. NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO 
MÍNIMO REQUERIDO DE 
EXPERIENCIA GENERAL. 

 

15 
RÍOS PINEDO LINDA 
ISABEL  

NO APTO 

NO CUMPLE CON EL TIEMPO 
MÍNIMO REQUERIDO DE 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
ESPECÍFICA. 

 

16 
ROQUE BENITES 
CARMEN MILAGROS  

NO APTO 

NO CUMPLE CON LA 
FORMACIÓN ACADÉMICA, NO 
TIENE TÍTULO TÉCNICO. NO 
CUMPLE CON EL TIEMPO 
MÍNIMO REQUERIDO DE 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA. 

 

17 
RUBIO PIZANGO BIBI 
GABRIELA  

APTO   

18 
SILVA QUEIJA JEAN 
PAUL  

NO APTO 

NO CUMPLE CON LA 
EXPERIENCIA GENERAL Y 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA, 
CONTABILIZADOS A PARTIR DE 
LA EXPEDICIÓN DEL GRADO DE 
BACHILLER (29/11/2023) 

 

19 WONG ORTIZ ELVIS  APTO   

 
La siguiente etapa del proceso se realizará de acuerdo al cronograma establecido en la Convocatoria: 

 
Fecha: 18 de julio del 2024 

 
Postulante: Victoria Del Pilar Alves Reátegui.             Hora:  7:40am 
Postulante: Ernesto Alfonso Canelo Suárez.                 Hora:  8:50am 
Postulante: Jesslyne Misleni Hidalgo Flores.                 Hora: 10:00am 
Postulante: Graciela Yessenia Meléndez Pérez.           Hora: 11:10am 
Postulante: Débora Mabel Pérez Pezo De Torres.        Hora: 12:20pm 
Postulante: Bibi Gabriela Rubio Pizango.                      Hora:  2:20pm 
Postulante: Elvis Wong Ortiz.                                         Hora:  3:30pm 
 
Medio        :  Videollamada. 
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Instrucciones: 
 
1. A los candidatos APTOS, el día anterior se les enviará los enlaces de invitación con la información 

para unirse en la fecha y hora señalada mediante GOOGLE MEET, en la reunión los postulantes 
deben compartir toda la pantalla. 

2. Los postulantes citados deberán presentarse 10 minutos antes de la hora señalada, aquellos que 
lleguen después de la hora establecida, no se le permitirá el ingreso a la sala, quedando 
DESCALIFICADO/A del proceso. 

3. Antes de iniciar la evaluación se le solicitará la presentación del DNI original. 
4. Es responsabilidad de cada postulante verificar el cumplimiento de los requisitos técnicos (acceso 

a internet, cámara y el uso de audífonos) para el adecuado desarrollo de la evaluación, de acuerdo 
con lo establecido en las bases. 

 
5. Durante el desarrollo del Examen deben cumplir con lo siguiente: 
 

• Tener encendida la cámara enfocándolo directamente debiendo apreciarse su rostro 
íntegramente y el micrófono. 

• Permanecer sentado, y no desplazarse por otros espacios. 

• No consumir alimentos y bebidas. 

• Estar en una habitación y/o espacio físico donde no haya terceras personas. Es 
responsabilidad del postulante, asegurar en la medida de lo posible, un espacio libre de 
interferencias y/o ruidos externos. 

• Mantener el silencio. Ello significa que NO podrá realizar lectura en voz alta ni emitir 
murmullos, entre otros; dado que ante cualquier ruido que genere duda razonable de que 
se están vulnerando las reglas establecidas, se procederá a retirar inmediatamente de la 
evaluación al postulante.  

• Si un postulante se retira de la Videoconferencia sin enviar su examen de conocimientos, el 
envío posterior que realice de la evaluación se considera como no válida. 
 
 

De detectarse el incumplimiento de las instrucciones y de lo establecido en las Bases del Proceso de 
Selección, el IIAP procederá a adoptar las acciones civiles y/o penales correspondientes. 
 

Iquitos, 17/07/2024 
 

       COMITÉ EVALUADOR 
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